CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1417/2021

Instalação  de Câmeras  de  vídeo  para
monitoramento  dos  cemitérios  no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicita a instalação  de
câmeras de vídeo para monitoramento dos cemitérios do Município de Toledo.

Considerando  a  necessidade  de  adoção  de  medidas  de
segurança nos cemitérios municipais, tendo em vista a ocorrência de furto  de
acessórios dos túmulos dentro do cemitério Municipal de Travessão em Dois
Irmãos, deixando desolados os familiares dos falecidos ali sepultados;

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E9FF245DD8C2B368873DC46AE974B11E CODIGO DO DOCUMENTO: 038010
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1417/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete